omnia in humana substantia similem præter peccatum, ante sæcula ex patre progeni-
tum secundum diuinitatem, sed in ultimis diebus eundem propter nos et propter
nostram salutem ex Maria uirgine diuini numinis creatrice secundum hominem, unum
eundemque Christum filium dominum unicum, in dupli natura inconfuse inmutabilem
indiuise cognoscendum, in nullo duplicitis naturæ distantia interempta propter unitatem,
salua proprietate naturæ utriusque sub una persona, non sub una substantia conue-
nientes, neque in duas figuræ diuisam atque partitam, sed unum eundem filium uni-
cum deum uerbum dominum Iesum Christum, sicut antiquitus prophetæ pro eo, etiam
ipse nos Jesus Christus erudiit et patrum nobis tradidit symbolum. horum itaque
cum omni ueritate et suauitate a nobis ordinata statuit uenerabilis et mundana ecclesia
nullam aliam fidem licere cuiquam proferre aut edere uel docere uel tradere alterum
symbolum corripere uolentibus ad scientiam ueritatis ex paganitarum aut Judaicæ aut
hæreticæ cuiuslibet sectæ. hos uero siue sint episcopi aut clerici, alienos esse ab
episcopatu, seu clericu sint, a clero; sed et si monachi sint aut laici, hos excommunicare
iubemus.

EXPLICIT EXPOSITIO FIDEI CONCILII CALCHEDONENSIS

d. 13 m. Oct.
a. 451 INCIPIT ACTVS SYNODI CALCHEDONENSIS QVAE CONGREGATA EST III ID OCTOBRS

6 i Residentibus episcopis supra scriptis legitur libellus Eusebii episcopi contra Dio-
scorum oblatu synodo. requisitus Dioscorus non obseruat. conuenitur Dioscorus,
dicit se uenire non posse, quod custodiretur a magistraneis et scholaribus. secunda 20
ammonitione conuentus respondet se ægrotare et non, nisi senatus affuerit, ad syno-
dum uenire. Dioscorus conuentus requirit a directis Iuualem Thalassium Euse-
bium Basilium et Eustathium. ingreditur Athanasius presbyter Alexandrinus cum
libello contra Dioscorum, similiter et Ischyron diaconus Alexandrinus. legitur
Theodori libellus quo dicit se deputatum fuisse sanctæ memorie Cyrilli; erat enim 25
magistrianus, sed pro remuneratione synodi Ephesenæ clericum factum. et post

A [pauca abscissa] O, usque ad 16 B [=bcdlp], Q [=aetwx], W

1 humanam substantiam AO substantiæ W similem et AO præter peccatum om. W 1/2 procre-
atum W natum Q 2 in om. AO temporibus Bbd nos—propter om. W 3 mariæ Bb uirgine om. AO
diuini numinis [nu . . . A] ABbc diuinum in his O diuini nominis BdpQW creatricem AOBbdpW 4 et
eundemque BdpQW filium] firmum QW dnm [dm O] nrm AOBc in om. W confuse AO
5 indiuise] diuinis O di . . . [abscissa] .1 et cognoscendum AO in cognoscendum Bbd dupli W
natura ABblW naturam O naturas Bd distantiam AOBbdpW interemptæ QW, corr. Qx 6 pro-
prietatem Bbd, corr. Bd utriusque naturæ QW non om. QW; num scribendum nec non?
sub una om. Q et Qx corr. 6/7 conueniente Q 7 neque enim W figuram Bb diuisum—
partitum Qx corr. eundemque W et eundem Qx corr. 8 uerum AOBQx corr. dominum
om. AOB antiquitas W prophetæ om. AO pro] de Qx corr. et etiam Qx corr. 9 erudit Bc erudiuit Q
quorum AOBc his Qx corr. 10 cum omni] communi W atque Q a nobis om. Bc
nobis Bc corr. ordinatam Bc ordinatis Qx corr. uenerabiles Bbd munda AO con-
uenitus superscr. Qx 11 nullam aliam] nulla malitia [maliciam W] BbdW dicere AO post
docere superscr. eos autem qui audent cōponere fidem alteram aut proferre aut docere Qx ex corr.
12 corripere BdpQW componere AOBc connerti superscr. Qx paganistarum Qx corr., paganorum AO
iudaici BdpQW iudaicum AO aut²] ab O 13 heretici Bp sectæ conuertere Bc rectæ B¹
hoc Bbd alienus BbW 14 episcopatum AOW seu—clero W seu clericu [clericatu Bc]
sint B seu clericu AO et clero Q aut laici om. AO ita ut laici [laicos Qa corr.] Q hos om. 10
excommunicari B¹Qa 16 om. Q EXPLICIT SYNODVM [synodus Bc concilium W] mundanum id est
uniuersalem [uniuersale BpW uniuersali Bc] APVD CALCEDONA [calcidona Bc calcednsi habitum metro-
poli bithiniæ W] BW CONCILII om. A 21 respondit AO 22 a O ac A thalassium O
24 scyrion A cyrion O 25 de se putatum O defuisse AO 26 magistrianus O